PIKA E KATERT E RENDIT TE DITES



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

NE bazé t€ nenit 58 pika h € Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale me nr. 03/L-40 dhe neni 24 t& Ligjit Nr..06/L-
092 pér dhénjen né shfrytézim dhe kembim té pronés sé palujtshme Komunale,neni 29 paragrafi 5 I
Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér caktimin e procedurave té dhénjes né shfrytézim dhe kembim té& pronés s&
palujtshme t&¢ Komunés dhe nenit 50 pika I, e Statutit t¢ komunés sé& Vitisé, Kryetari i Komunés sé Vitisé
pérmes Drejtoris€ pér Kadaster Proné dhe Gjeodezi ¢ komunes sé Vitisé , me daten 11.10.2023, propozon kété

PROPOZIM - VENDIM
PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHME PUBLIK . / / “‘/ 0" @Z}
L. Y et '-,, v‘.,
L7 w{/,_/;/z,_—/&? __

Me kété propozim vendim , propozohet té behet shpallja zoné me interes té pérgjithshém publik pér
palujtshmeriné e pronave private né emér té Kadri Emerllahu (Bislim) pér ngastrén kadastrale me nr.895, me
sipérfaqe prej 521m’ né vendin e quajtuar “Breg” né€ zonén kadastrale né Ramjan, dhe palujtshmeria private né
emér t& Agron Ahmeti (Ahmet) pér ngastrla P-70101007-03765-1, né vendin e quajtur *“ Fshat Kopsht™ pjesa e
sipérfaqés prej 110m” né zonén kadastrale né Viti, pér arritjen e gellimit t& ligishme publik pér nevojat e
banoréve té fshatit Ramjan dhe banoréveté qytetit t& Vitisé.

II.

Pas marrjes s¢ kétij Propozim-Vendimit pér shpalljen e pronés private si Interes i Ligjshém Publik,
Kryetari i Komunés do t€ inicojé procedurat e metutjeshme pér kembimin e pronés private me até publike pér
arritjen e qellimit € lartcekur duke zbatuar Ligjit pér dhénjen né shfrytézim dhe kembim t& pronés sé&
palujtshme Komunale dhe Rregulloren pér caktimin e procedurave té dhénjes né shfrytézim dhe kembim t&
pronés sé palujtshme t€ Komunés.

II1.

Pér zbatimin e kétij propozim - vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés , Drejtoria pér Urbanizem,
Planifikim dhe Mbrojtjen t& Mjedisit, Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe Emergjente dhe Drejtoria pér
Kadaster, Proné dhe Gjeodezi.

V.

Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-sé dhe publikimit né
gjuhét zyrtare né vebfagen ¢ Komunés.

o

A%
Drejtori: Kryetari l’lé“(a’g}(dn
Majlinda Ostrogllava 0 !fu;li{'fﬁ-.- .
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGIJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101007-03765-1

'Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1790/2023

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 11.10.2023 - 10:07
Komuna / Op§tina / Municipality: VITI / VITINA / VITI
|Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Viti / Vitina / Viti
W.E.m Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésis¢ kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datin AZurirano
Cad. Unit, Neo. Unit Type Property Type | G/8 Area Description Uradjeno na | Updated
U/R {m?) dan
Created On
P-70101007-03765-1 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Urban 5285 310-2002, 308-2002, 309-2002, Kontrat e mbatjen e perjetshme Nr 1593/05 dt | 09.07.2021
/ PARCEL Privatna Imovina 10.11.05, Kontrat ¢ mbatjen e perjetshme Nr 1593/05 dt 10.11.05 ne baz te
! Privatelly owned kontrates mbi shit blefje nr 1695/12 dt 16.07.2012, ne baz te kerkeses per teren
Land nr 60/2012 dt 22.05.2012 ne baz te kontrates mbi shit blerje nr 1695/12 dt
16.07.2012

NE bazé t& kérkesés pér ndérrim t€ kulturés/destinimit nr. 76/2017, dt.
28.04.2017, Aktvendimi i Drejtorisé pér B.P.Zh.R. nr. 10-320/04-17168, dt.
28.04.2017, ne baz te kerkeses per teren nr 60/2012 dt 22.05.2012
NE bazé té kérkesés pér ndérrim t& kulturés/destinimit nr. 147/2018, dt.
16.08.2018, Vendimi i drejtorisé pér B.P.Zh.R. nr. 10-320/04-3945, dt.

15.08.2018, 8-RDPP, 277-2002, 22-2004 , -REF; $

NE bazé t€ kérkesés pér regjistrim (€ bashkimit nr.3 mb@.%w“mo,a.ma@ .“.m, i

Né bazé 8 kérkesés pér rirregullim ¢ kufirit or. 43/20 O, 4. 961032019, /)

Né bazé té kérkesés pér ndérrim t& _ﬁEEqmmEmmz:mBrwﬂ:n ﬁ%em_\mﬂ@bo\ \H«.‘%
05.07.2021, Aktvendimi i Drejtorisé pér B.P.Zh.R/n. 10-520/04516018, 2
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A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS \£ 54
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés _Al_.:mwfw.._mﬂm:.\. ~Azhiirnar [
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
FSHAT KOPSHT 09.07.2021
Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 273

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101007-03765-1 |
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=S -REp~,
f .. o - 7 R 3...?..2 »
A2 LLOJ)L I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE o
Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet klase Povrsina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard 281
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Truall/Zemliste/Land 4574
Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 313
Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shiépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 117
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / AHMETI AGRON (AHMET)| 1030063941 [BEGUNCE/BEGUNCE/ 1/1 ne baz te kontrates mbi shit 09.07.2021
Individualna Drzavina / BEGUNCE/ blerje nr 4455/2015 dt
24.12.2015

Single possessor

L
i

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Nexhat Xhelili | P-70101007-03765-1 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101020-00895-0

Numri i lIéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

1790/2023
11.10.2023 - 10:07
VITIL/ VITINA / VITI

Ramjan / Donje Ramnjane / Ramjan

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésise Llojii pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Arca Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-70101020-00895-0 PARCELE / PARCELA | Prong private / | Rural 521 NE bazé té kérkesés pér bashkim dhe ndarje fizike nr.71/2021, dt.03.03.2021, | 03.11.2022
/ PARCEL Privatna Imovina Né bazé 1€ kérkesés pér ndarje fizike nr. 118/2016, dt.02.08.2016
! Privatelly owned NE bazé 1€ kérkesés pér ndarje fizike nr. 44/2017, dt.13.02.2017,
Land Ne baz te akvendimit te trashegimies nr 37/12 dt 25.07.12
NE bazé t¢ kérkesés pér ndarje fizike nr. 51/2017, dt.14.02.2017
NEé bazé 1€ kérkesés pér bashkim dhe ndarje fizike nr.72/2021, dt.03.03.2021
NE bazé (€ kérkesés pér bashkim nr. 292/2022, dt. 11.10.2022
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS oo\S5 05,
SN B :
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés 7 b%ﬂﬁm.&mﬂmwﬁwﬁdnnm: Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice < hcmw. F ({~Uradjerio nadan | AZurirano
Called place Postal Code Street name e o |52 catedOn Updated
BREG

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101020-00895-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgoverno lice / Official person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE o
Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés M_m SHagja’ (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 5/Njiva 5 Klase/5th Class Arable 175
Land
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 4/Njiva 4 Klase/4th Class Arable 346
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Paostal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / EMERLLAHU KADRI 2011523997 RAMIAN / DONJE 1/1 Ne baze te aktvendimit me nr. | 10.11.2022
Individualna Drzavina / (BISLIM) RAMNIANE / RAMJAN / 925/2022 te dt. 09.09.2022.
Single possessor

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101020-00895-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVOo

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Ramijan

| Niésia/Jedinica/Unit

TipifVrsta/T ype'

Sipérfagja/PoviinalArea m? |

[P-70101020-00895-0

_Iff_grc_elé_f Parcela / Parcel

521

M652-1

(M188§7-2

HISSS8-1
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A7 90/E0 ¢ 3
Punoi/Obradio/Crefated:
Data/ Data/Date: 11.10.2023
Koha/ Vreme/ Time:  10:10:40

Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:565
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKT URES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Viti

| NigsialdedinicalUnit T T  TipiVrstalType __“T' Sipérfagja/Pov&ina/Area m? |
P-70101007-03765-1 |Parcelé [Parcela/Parcel 5285

03047-2
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2

03039-0
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Punoi/Obradio/Qreated: Q'Q?(/Q,“[,‘:g?;’:‘ff_ L
Data/ Data/Date: 11.10.2023 VojiolApTay

ed; Drejtori/Direktor/Director
Koha/ Vreme/ Time:  10:12:30 N
Nénshkrimi/Potpis/Signature: i _
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Republika e Kosovés o ST m—

Republika Kosova
Republic of Kosovo

-' I A e Komuna e Vitisé

L " - '3 ('-7 [" . -‘."’7’__ y 4 ;— G OpStina Vitina
055/ 07~ /455 Muinicipality Vitina

NE bazg t€ nenit 58 paragrafi 1 shkronja h) t&€ Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t&

Republikés s¢ Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008, Kérkesén e Ministris€ se Financave me Nr. 1653-

1/2023 e datés: 03.10.2023, dhe 50 paragrai | shkronja 1, t€ Statutit t€ Komunés s€ Vitis€ 01 nr.013/491 t&

datés 21.04.2011, Kryetari i komungs s€ Vitis€ propozon kété:

PROPOZIM VENDIM
pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit me Nr.01-110/05-993, té datés 28.07.2023, pér aprovimin
e buxhetit té participuar nga fermeret pérfitues

Neni 1.
Me kété propozim — vendim Kryetari i komunes sé Vitis€ i propozon Kuvendit t€ komunés sé Vitisé€ qé té
miraton vendimin pér ndryshimin - plotésimin e vendimit me Nr.01-110/05-993, t& datés 28.07.2023, pér
aprovimin e buxhetit t€ participuar nga fermeret pérfitues.

Neni 2.
Konform nenit 1 t& kétij propozim vendimi, vendimit me Nr.01-110/05-993, & datés 28.07.2023, pér
aprovimin e buxhetit t& participuar nga fermeret pérfitues duhet t& plotésohet - ndryshohet ku neni 2 i
vendimit baze ku thuhet ku kodet me Nr.72654 (Serra 50m2-13700.00€), kodi me Nr.72709 (Grebuja me
traké,4980.00€), kodi me Nr.72711 (Spérkatése 4001, 6360.00€), t& krijuara pér furnizim t€ pajisjeve nga
neni 1 i kétij propozim-vendimi fshihen dhe plotesohen me kodet e tjera si:

Nr. | Emri i Projektit | Shumat % e Shuma pér Shuma pér kodi
totale té participimit | participim/komunitetit | participim/komuna
pérfituar nga | té
operatoret pérfituesve

1 Serra 50m2 68500,00 20% 13700.00 euro, 54.800euro | 92503
euro

2 Sperkatese 400L | 31800.00 20% 6360.00 euro 25400 euro 92500
euro

3 Grebuja me 24900.00euro | 20% 4980.00 euro 19920.00 euro 92500

traké

4 Moltokultivator | 27880.00 20% 5516.00 euro 22064.00euro 92500

4.4KW euro

5 Pllug 755 23400.00 20% 4680.00 euro 18720.00 euro 92500
euro

6 Nxjerrés te 21950.00 20% 43900.00 euro 17560.00 euro 92500

patateve dy euro
rendore

7 Fidane té Arrés 9296.00 euro | 20% 1859.20 euro 7436.80 euro 92502

8 Centrifuga 6700 euro 20% 1340.00 euro 5360.00 euro 92504

elektrike pér




| |

Shkrirse dylli 10650 euro I 20% 2130.00 euro . 8520.00 euro 92504

Neni 3
T€ gjitha pjesét tjera t& Vendimit Nr.01- 110/05-993, t& datés 28.07.2023, pér aprovimin e buxhetit t&
participuar nga fermeret pérfitues mbeten né fuqi.

Neni 4.
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komungs sé Vitisg, Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

Neni 5.
Ky propozim vendim hyné ng fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& V:tlse

Drejtori:
Nain),R;ra




Republika e Kosoves Komuna e Vitise

Republika Kosova &Z«‘//ﬁ/f)gﬁﬁﬁg Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality Viti/na
NE& bazg té nenit 12, shkronja d, neni 17, dhe neni 40 shkronja ¢ t& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta Zyrtare e Kuvendit t€ Republikés sg Kosovés Nr.28/2008), nenin 36.2, shkronja d t& Statutit té

Komunés s& vitiss Nr.01-013/49], Kuvendi i Komungs sg Vitisg, ne mbledhjen e mbajtur mé daten
27.07.2023 merr kéte:

VENDIM

Pér aprovimin e buxhetit t& participuar nga fermeret pérfitues

Neni 1
Me kété, Kuvend i Komunés sg Vitisg miraton vendimin PEr aprovimin e buxhetit t& participimit nga fermerst
perfitues t& mekanizmit bujqésor pér vitin 2023,

Neni 2
Buxheti i aprovuar nga Kuvendi Komunal shkon né kodet me Nr.72654 (Serra 30m2-13700.00€), kodi me
Nr.72709 (Grebuja me trak€,4980.00€), kodi me Nr.72711 (Spérkatése 4001, 6360.00€), t& krijuara pér
furnizim te pajisjeve nga neni | kétij propozim-vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: kryetari i Komunés sg Vitisg, Drejtoria pér F inanca, Ekonomi dhe
Zhvillim dhe DBPZHR.

Vitis¢é

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
l. Zyrés s¢ Kryetarit: KRY ESUES]|

2. MAPL-sé&; dhe Bekim zizi

3. Arkivit. -
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e Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent
Ministrin ¢ Financace, Punés dhe Transfereoe - Ministarstoo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
P Sokol Haliti, Kryetar i Komunds s¢ Vilisé R
Bekim Azizi, Kryesues i Kuvendit (¢ Komunés
Kopie: itlbert I'\nnmql. Ministér né Ministring ¢ Administeimit (& Pushtetit Lokal
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/vl tarét |)L‘I£._|CLL]LN

L. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

2.7yrtari Konfirmues i

vierésimit ligjor

L LmLI
l, Inn i aktit:

Jeton Qela. Zv, Scekretar i Pérpiithshém, Ministria ¢ Administeimit (& Pushietit

l.okal

Lokal ) -
Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministring

¢ Financave, Punés dhe T
Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria ¢ Financave, Par
I'ranstereve

Ministria ¢

Kﬁlﬁml:l. 7,

Financave. Punds dhe Transtereyve g f);a:_\

/ Referencd:
Razije Murtezaj, Zy e Ligjore, Departamenti Ligjor Ministria 2282023
¢ Financave, Punés L} 1¢ Trimsfereve, Ministria ¢ Financave, Punés
]u.lhu Triansfereve

ﬁl'u.‘jl:\l' i i)c[l;u‘l:ununlil Ilur:n .[)ul(:-

Kimete Zekaj, Zyrtare ¢ Larté pér Politika Buxhetore, Ministria e
Financave, Puncs dhe Transfereve - A A
(’x\ i/ LL(L\,\

Thesavi 1 Kosovés, Ministria ¢

Lo

Kérkesé pir |tahq\|l|m (& aktit komunal Komunés s¢ Vitis¢

IdealKastrati, Zyrtar Ligjor,
Financave, Punés dhe Translereve -
5

—

Vendim




2,

[ nderuari Kryetar 2. Haliti,
I nderuari Kryesues z. Azizi,

Ng: pajtim me Rregulloren {QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ € Akteve' &

Komunave, plotesuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Ni. 06/2021, ¢ n€ bazé t€

kompetencaye ligjore € Mitistrisé, 1§ pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregolioren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pergjegj¢sisé Administrative & Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloten (QRK) Ni: 04/2021, Departamenti Ligjor-i Mipistrisé s¢

‘Financave, Punés dhe Trangfereve, ka pranioar pér shqyrtim & detyrueshém t& ligjshniérisé, ashtu

sig parashihet me nenin 81 1§ Ligjit Nr, 03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si né
vijim

Vendin 01-110/05-993 pér-aprovinzin e buxhetit té participyar nga feroterét pérfitues

T miratugra.mé dai¢ 37.07.2023

Teé parashiruara- pér shgyrtim né Ministring e Administrimit (¢ Pushietit Lokal mé daté.
02.08.2023

Té dérguara pér shgyrtim wé Ministring e -Finaicave, Pungs dhe Trahsfereve mé daté
19.09.2023

Ministria ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve (kétej e wtje referuar si*Ministria®), pas shqyrtimit
1€ pérmbajtjes s& akteve - mésiptrme t€ Komungs s Vitisg, jep konstatimet Jigjore t&méposhtme:

. Komunae Vitist, nte ans t& akti adminisirativé g eshté subjekt i shqyrtiimit, synon aprovimin ¢

buxhetit 1& patticipuar nga fermerdt périitues.

Edhe pérkundér faktit se Komunave iu jepel pavartsi financiate né menaxhimin e financave. té,
tyre;-ashtu t& precizuar me neitin 2 t& Ligjit Nr, 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Komunat:

obligohen i zbatojné dispozitat e aplikueshme & Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin &
Financave Publike dhe; Pérgjegiésits, plotésuar dhe ndryshiuar me Ligjin Nr., 03/L-221, me Ligjin

Nr, 04/1-116, fae Ligjin Nr. 04/L.-194, me Ligjin Nr: 05/L-063, me Uigjin Nr. 05/L,-007 dhe me.

Ligjin Nr. 06/L.-21 (kétej ¢ tutje referuar si “LMFPP”) dhe Ligjit Nr. 08/L-193 mbi Ndatjet

Buxhetoré pér Buxhetin & Republikés s& Kosovés pér vitin 2023, gjaté disponimit me (€ hyrat’

financiare komunale, @ pércaktiar siné vijim:

Neni 7
Burimet Financiore Komunale

7.2 Konumat duliett'] zbatojné dispozitat ¢ aplikueshime (¢ LMEPP fjaté disponimit
mu kéto burime Iinanciare:




L

3. Ajo g i faktorizon edhe mé shumé detyrimet e pércakivara me dispozitat & LNMFPP-sg
€sht€ neni 81 1 LMFPP-s&, né 1& cilin precizohet q& né rastet kur ky ligj ka mospérputhje
me ligiet dhe aktet e tjera nénligjore, dispozitat ¢ LMFPPs8 kang pérpaidsi, sikurse
pershkruhel mg poshté: ‘

. . Neni 8t
Myrja né&-tuqi/Shiuqizimi i legjisingionit paraprak/Zhatueshiméria

§1.1, N rast mospérputhje me ligjet dhe sktet e tiera nénligiore, q& Kang @ bitjngé
mé menaxhimin e parasé publike, dispozifat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publile
dhe Pérgjeizjisité, do & kend péepnrisi, ng pajtim edhe me nenin 36.té Ligjit pérMenaxhimin
¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésitd. [theks & shtuay]

N& rrjedhé ¢ késaj, LMFPP konsiderohet ligj organik qé péreakton kushtet, procedurat dhe
konditat ligjore pér menaxhimin e mirsfillté 18 financave publike nié pérgjithési, dhe shpenzimin e
parasé publike 1ié veganti.

NE kuptim t& shpenzimit & iregulll té parasé publike, neni 17 i LMFPP-s& precizon qarlé se paraté
publike do t& pérdoren. velém pér qéllimé té miratuara publike, sidhe (& shpenzohen nga fondet ¢
ndara dhe ¢ alokuara [theks i shtuar].

Duke i referdar Ligjit Nr. 08/L.-193 mbi Ndagjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés
pér vitin 2023, si dhe strukturat pergjegjése. t& Ministrisé pér buxhetin e Komungs s& Vitisg; ku
Eshité evidentuar se organizata buxhetore i ka té plaaifikuara shpenzimet e potencuara me
aktet komunale pér kété vit fiskal.

Po ashtu lidhur yie aktin e Komungs & Vitisé, Miristria ka konsultuar edhe Procediirsh_pér )

Menaxhimin ¢ Pranimit dhe Alokimit té Mijeteve pér Mbéshtetje t&:Njghershme me Participim té

Qvtetargve. Nisur mbi kits bazg _akti | Komunis riuk. Eshté it perputhije, seépse kadet ¢ projekteve 7
1 cekura né vendim jang kode & hapura nea DB né vitet e méhershme, t& cilat kang pasur bartje
& mieteve ng vitin 2023 dhe jané shpenzuar né total, U J

—~————— e ——_—

Si pérfundim, Ministria sqaron Komunds sé Vitise me rastin & nxjorrjes s¢ verdimit duhet ¢

Mbéshtetje t& Njghershme me Participim t& Qytetagve, e cila Bshté e zbatueshme nga ana e g
gittha Organizatave Buxhetore, Andaf, ky vendim @shti kundérshtim me legjislacionin né fugi
dhe si pasoid i pazbatueshém, dhe i vekomandon komunds qi & plotisojé/ndryshojé
vendiniin me inforimata e kérkuara sipas pikés 7 i@ shkrestés.

pérmbahet nenit 5 t& Procedwés pér Menaxhimin e Pranimit dhe Alokimit t& Mjeteve pér II

Ministria. mhetet ng dispozicion & Komunés. s& Vitisg dhe/apo Ministrigs s& Administrimit &
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me ket vlerssim,
Me regpekt!

“Finterpretimi 1 dhéné nga Ministria e Finanecave, Punés dhe Tranyfereve pérkitasi-ne kété ¢éshije
mbéshitetet vetém ng kéndyéshirines 4é prekin fushéveprimin legjislativ (¢ Ministrisé s¢ Finaneave,

Punés.dhe Transforeve**
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Republika e Kosovés - /p»f?{{ﬁ/?%_ //Z,?g ...Il{omuna e Vitisé

Republika Kosova ~Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality Viti

Daté 17.10.2023

REFERENCE

PER/ZA/TO: Kuvendi Komunali té Vitisé

Pérmes/0OD/FROM: Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural

Nga: Komisioni komunal pér vlersimin e démeve nga fatkeqgésit
natyrore dhe démet tjera

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raport i viersimit pér démet e shkaktuara né bujqési

Né bazé té vendimit me nr. Protokgl_i_02-035/02-764 té dates 01.06.2023 nga Kryetari i
Komunés pér vlersimin e démeve nga fatkegésit natyrore dhe démet tjiera Komisioni ka
hartuar:

Raport

Pas reshjeve intensive té shiut dhe temperaturave t€ ulta té kéti viti qé kané zgjatur deri né
dhjetéditshin e pare té muajit korrik né kulturat bujgésore jané shkaktuar déme té
konsiderushme. Ne si drejtori kemi pranuar 34 kékesa nga fermerét pér démet né kulturat
e tyre bujqésore.

Si komision kemi dalur tek kéta fermeré né parcelat e tyre té démtuara pér té pare
giendjen faktike dhe kemi marré foto né vendin e ngjarjes.

Komisioni ka béré vlersimin pér kulturat e démtuara

Rendimenti dhe ¢mimi pér secilén kulturé éshté pércaktuar nga MBPZHR kurse ne kemi
pércaktuar veté pérgindjen (%) e demit.

Pér secilin fermer jané béré raportet individuale finaciare dhe progesverbali.

Vlera e pérgjithshme e demit éshté 98.926.90€

Kerkojm nga Kuvendi Komunal i Vitise ge ne seancen e radhés té miraton raportin me
listén e vlersimit te démeve

Komisioni Komunal pér vlersimin e démeve;

1.Sami Demelezi- Kryetar i komisionit
2Xhelal Musa - anétar,
3.Avni Misini - anétar,
4.Milihate Ajeti - anétar,

5.Erdina Ismajli - anétar.
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INFORMATE MBI NDARJEN E
SUBVENCIONEVE NE DKRS
GJATE VITIT 2023

DKRS/ VITI




Republika e Kosovés
Republic of Kosova
Komuna e Vitisé
Municipality of Viti/ Vitina
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
Departament of Culture, Youth and Sports

[ DATE/A: Tetor, 2023

PER/ZA/TO: Komiteti pér Politiké dhe Financa, _
Kuvendi Komunal, Viti ) _ MLAp, 0 F

NGA/ZA/FROM: Z. Valmir Sahiti M YT A
Drejtori pér Kulturg, Rini dhe S /f/ f7 o R 3-_-\.\

PERMES/OD/FROM: 7Zt. Bekim Azizi AT e
Kryesuesi i Kuvendit Komunal t€ Vitis€ =

C.C Zt. Sokol Haliti
Kryetari i Komunés sé Vitis€

LENDA: Informaté mbi ndarjen e subvencioneve né DKRS
gjaté vitit 2023




INFORMATE PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE NE DKRS GJATE VITIT
2023

Duke u bazuar ne ndarjet buxhetore pér subvencionet né DKRS gjaté vitit 2023, Komuna e Vitise
ka hapur thirrjen publike pér 0JQ-té né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit.

Konform rregullores 04/2017 kemi pérzgjedhur komisionin vlerésues né pérbérje té té cilit ka
marré pjesé edhe njé antaré nga shogéria civile dhe njé antaré nga 0JQ-té.

Komisioni vierésues ka nxjerré rezultatet preliminare ku nga 31 0JQ-té aplikuese jane
pérzgjedhur si perfitues 28 0JQ dhe jane refuzuar 3 0JQ né mungesé té dokumentacionit
konform thirrjes publike.

Pas pérfundimit té afatit té ankesave né komisionin e ankesave, komisioni vierésues ka dalur
me rezultatet pérfundimtare .

Nga 28 0JQ pérfituese vetém 0JQ AKV “VITIA” nuk e ka nénshkruar kontratén me Komunén e
Vitisé.

Sipas informatave nga drejtoria e financave deri tani jané proceduar pér pagesé rreth 85 % e
subvencioneve né DKRS.

Secila nga 28 0JQ-té pérfituese jané té detyruara gé né fund té vitit té dorzojné raportet
narrative dhe financiare tek komisioni | monitorimit te projekteve dhe raporteve .

Té bashkangjitur e keni listén e 0JQ-ve pérfituese té DKRS-sé gjaté vitit 2023:



SRR T "
EFUBLECA KOBOvA

REPUBLIKA E KOSOVES

KOMISIONI PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE TE DREJTORISE PER KULTURE, RINI DHE SPORT

N& bazé té vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Vitisé té datés: 13.02 .2023, me numér protokolli 02-016/01-119 pér thirjen publike per mbéshtetje financiare t&
entiteteve publike, vendimit té Kryetarit t& Komunés nr.02-035/02-118 t& datés 13.02.2023 pér shpalljen e thirmjes publike pér mbéshtetien financiare pér
projekte/programe té organizatave jo geveritare né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit; né lidhje me nenin 10, 11,16,18,20 dhe 21 t& Rregullores MF- 04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat financimit publik t& OJQ-ve, pas vendimit te komisionit te ankesave me daté 18.05.2023 nxjerr keté:

VENDIM PERFUNDIMTAR
LTURES, RINISE DHE SPORTIT

PER SUBVENCIONIMIN E 0JQ-ve NGA FUSHA E KU

0JQ “KOSOVA -
1. FLUTURON” 02.03.2023 | 12-320/04-9601 1900.00
9 ola o.mzww> 03.03.2023 12-320/04-9684 c_._r::nm.w_mmmzcm..:m .m.s_mo.__mn fillore dhe té 2000.00
RINORE mesme té Komunés sé Vitise
OJQKL. 1 “Gjimnastika synim i sportit tradicional né
3 GIIMNASTIKES 27.02.2023 12-320/04-8943 Viti” 1900.00
4. OJQKF “UNITETI” | 01.03.2023 12-320/04-9393 | “KF Uniteti, trashégimi dhe inspirim i 5000.00
gjeneratave té reja”
0JQ “KLUBI |
5. PINGPONGUT” | 27.02.2023 12-320/04-9089 | “Me shumé pérkushtim pér sportin e 1800.00
pingpongut”




6. OIQKORII | 1039023 | 12-320/04-9405 | Festivali i kéngés pér fémijé dhe t& rritur 4400.00
QYTETIT i i
Cover Fest 2023
7 0JQKB VITIA” | 03.03.2023 | 12-320/04-9724 “pktivizimi i té rinjéve né sport pérmes 4200.00
basketbollit”
0JQ K.I KIKBOXIT
8. DHE 01.03.2023 12-320/04-9418 1400.00
TAKEWENDOS _ “Kikboks”
olQ .
9. SH.F.”KOSOVA” | 02.03.2023 12-320/04-9551 ‘- 1900.00
“Avancimi i rinisé né sport”
0lQ “IMADNJ"
10. 02.03.2023 12-320/04-9569 «et’s Do It Vitia” 1400.00
ola
1. “NEUTRUON” 02.03.2023 12-320/04-9583 2100.00
“Beteja e mendjeve”
12 0JQ “EULOC 03.03.2023 | 12-320/04-9714 Promovimi _ _".m.__“__.m._ﬂmcm té fémijéve né 1100.00
shkollat e Vitisé
0JQ Q.K. "ANA
13. MORAVA” 06.03.2023 12-320/04-9956 “Anamorava 2023” 9000.00
ola
14. “DEMOKRACIA” | 06.03.2023 | 12-320/04-10065 “Sensibilizimi dhe edukimi i t& rinjéve mbi
pasojat e pérdorimit té narkotikéve”
0JQ “POLITEIA”
15. 06.03.2023 12-320/04-9920 «Rinia aktive” 1450.00
16. OJQAKV “VITIA” | 06.03.2023 12-320/04-10069 “Zija Aliu-Korifeu i valleve té Karadakut” 4550.00
0JQ “SHOQATAE azhvillimi i kulturés fizike dhe sportive,
17. PEDAGOGEVE | 06.03.2023 12-320/04-10058 perveg aktiviteteve dhe garave sportive pér | 2700.00
SPORTIV” vitin shkollor 2023/24”
18 (0][o} 06.03.2023 | 12-320/04-10062 “Integrimi, aftésimi i personave t& veganté
' “INKLUZIONI” T pér puné dhe pavarésimi i tyre”




“Pérkrahja e sportistéve kulmoré dhe klubet

19, 0JQ “KLusl | .
SHENJETARISE | 06-03.2023 | 12-320/04-10053 sportive” 2750.00
0JQ “KLUBI | N . . —
20. SHAHUT" 06.03.2023 | 12-320/04-10007 Shahu, sport me pérmasa nacionale ne Viti 1600.00
oJa “Pjesémarrja né Superligén e Kosovés, né
2. | FE pResINGL” | 06-03-2023 | 12-320/04-9984 Bl s 3200.00
OJQ “SHOQATA E il - -
22, TE VERBERVE” 06.03.2023 12-320/04-10001 @ verbérit dhe sporti 1050.00
23. 0JQ SH.F. . & p —
“PRESINGU” 06.03.2023 12-320/04-10014 Summer tournament 202, U-9 & U-11 ﬁ%.g
0JQ-AKV it o 12000.00
24, “KEMAIL AZIZI" 06.03.2023 12-320/04-9899 20 vite tradité
0JQ “SKOFF International folklore festival of dance, Rites
25, KOSOVA” 06.03.2023 12-320/04-9917 “N’Karadak krisin tupanat” 2900.00
0JQ “ARENA- “Rekordet botérore té Ginisit, promovimin e
26. AGIM AGUSHI | 96-03:2023 12-320/04-9829 Vitisé dhe Kosovés ne boté” 2300.00
27. | oJQ“ANGROS” | 03.03.2023 12-320/04-9745 | \e'itia e nivelit profesional & klubit, né 2350.00
bjeshkatari dhe alpinizém
28 0JQO-SHKA
) “JONUZ 06.03.2023 12-320/04-9924 | “Integrimi i rinisé né jetén kulturore” 5200.00
RAMADANI"
QIQ.KF “Ndihmé né ngritjen dhe mbaijtjen e nivelit té
29, “VLLAZNIA” 06.03.2023 12-320/04-10043 v o .. g I 25000.00
sportit né Komunén e Vitisé, 2023
OJQ-SH.SH.
30. “RAMADAN 06.03.2023 12-320/04-10077 | “Arti letrar” 3100.00
MUSLIU”
31. 0JQ “BIO 06.03.2023 12-320/04-10037 Rinia, mon_._u.:._.__" flora dhe fauna né /

NATYRA”

Komunén e Vitisé




Vérejtie: Aplikantét té cilét marrin mé pak se pesédhjeté (50) piké, nuk mund té pérfitojné mbéshtetje financiare . .

0JQ “Demokracia”- nuk &shté vlerésuar pér shkak té mungesés sé dokumentacionit konform thirrjes publike.
01Q “Inkluzioni” - nuk éshté vlerésuar pér shkak t& mungesés sé dokumentacionit konform thirrjes publike.
0JQ “Bio Natyra” — Nuk e ka numrin e pikéve pér tu vlerésuar

Viti, 18.05.2023




PIKA E PARE E RENDIT TE DITES



Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosova = . .y
Komuna e Vitisé/Opitina Vitina/Municipality GENAHONINA &

Drejtoria Komunale e Arsimit, Viti oo 35"6/9/1 o
INFORMATI PER KUVENDIN  Fillimi i vitit té ri shkollor 2023/24

Fillimi i vitit shkollor 2023/24, ka filluar me 1 shtator ku ne si DKA kemi béré pérgatitjet né t€ gjitha
shkollat pér fillimin e vitit té 11 shkollor.
KEtg vit shkollor vetém SHML Gjimnazi “Kuvendi i Lezhis” nuk ka filluar né objektin e vet pasi qé éshté
duke u renovuar, por me kohé kemi béré planifikimin dhe 1 kemi ndaré nxénésit né dy shkolla, ku mésimi
po zhvillohet me orar € rregullt dhe pa humbur asnjé oré.

Té& gjitha objektet shkollore kan qené t€ pérgatitura, stafi ka qené i pérgatitur. konkursi i rregullt pér
punétor, zavendésime € stafit éshté pérfunduar me koh¢, perveq pozitave & nuk ka pasur kandidat adekuat
dhe &shté rishpallur konkursi. Konkursi &shté rishpall né léndet Tik me informatiké, Fizikg, Gjuh& gjermanc.
K&té vit shiollor jané regjistruar né t& gjitha nivelet pra n& dy gerdhet publike, n& 17 shkolla fillore t&€ mesme
1& uléta amé dhe 17 shkolla fillore t€ mesme t& uléta paralele té ndara, dhe tri shkolla t& mesme t& larta rreth
7000 nxénés.

K&té vit shkollor jané 1€ angazhuar duke pérfshi edhe DKA-n€ gjithsej 814 punétoré.
( Administraté . mésimdhénés, edukatore dhe punétor teknik)
Administraté DKA- 9 punétoré
Kopshtet- 24 punétoré
Arsimi parafilloré.filloré dhe mesem i ulét- 609 punétoré
Arsimi i mesém 1 larté-172 punétor€.

Né klasén e paré kété vit shkollor jané rexhistruar gjithsej né 41 paralele rreth 560 nxénés, ende nuk
ka pérfunduar regjistrimi né sistemin SMIA, ku shkollat jang duke i futur shénimet pér t& gené mé t& sakt
numri i nxénésve.

Né klasén e dhjeté jané regjistruar 497 nxenés né tri shkollat e mesme té larta: gjimnazin “Kuvendi i Lezhgs ",
mikse “Kongresi Manastirit” , dhe [AAP “Januz Zejnullahu™.

Shkollat jané pajisur me materialin didaktik, pra me ditaré. librat amé e t& gjitha dokumentet q€ jang 18
nevojshme pér shkollat.

K&t vit nxénésit pérmes subvencionimit nga MASHTI jané furnizuar me libra né nivelin 1-5, ndérsa sa i
pérket nivelit 6-9 jané pajisur me tekste t€ kthyera nga viti i kaluar, pra gjeré mé tani jané furnizuar me libra
te dy nivelet .

K&té vit shkollor sa i pérket infrastrukturés gshté punuar né ato pjes€ q¢ kand qené t& nevojshme dhe
ende jemi duke punuar aty ku kané& ngecur punét e q€ mund t& punohet, pra falé kontratés me projektin
Shtépiaku e q& Eshté pér dy vite. punét jan€ kryer dhe po kryhen shumé miré.

Jemi duke i béré pérgatitjet pér sezonen dimérore, pra jemi duke punuar € testuar edhe nxemjet népcr
shkolla, dhe t& gjitha shkollat jan& furnizuar me materialin pér nxemje, pra me dru. por pér vitin e
jemi duke planifikuar pér disa shkolla g& t'i pajisim me pompa termike me qélli
shpenzimeve pasi q& sshté mungesé e druve dhe ¢mimi &shté shumé i larté.




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA VITI

Drejtoria e Arsimit

Shenimet per nxénés viti shkollor 2023/24

Shkollé Grupa 1-2 |Grupa 2-3 |Grupa 3-4 [Grupa 4-5 |Grupa 5-6 Grupa 5-6 |Klasa 1 Klasa 2 Klasa 3 Klasa 4 Klasa5  |Klasa6  |Klasa 7 Klasa 8 Klasa 9 Klasa 10 |Klasa 11 |Klasa 12 Gijithsej |
Gézimi Yné 30 21 52 0 0 53 0 0 0 [i 0 0 0 0 0 0 0 0 156
Hysen Terpeza 0 0 0 0 26 [i 11 11 18 18 13 25 19 19 20 0 0 0 180
Kenan Halimi 0 0 0 [ 21 0 20 20 12 33 26 19 20 22 16 0 [} 0 209
Ahmet Hajdari 0 0 0 0 10 0 6 9 5 12 5 13 14 15 11 0 0 0 100
Ahmet Hajdari | 1 0 0 0 [i 12 0 22 16 11 21 17 24 2 21 10 0 0 0 176
Déshmorét e Lubishtés 0 0 0 0 13 0 21 10 18 21 11 13 15 21 18 0 i 0 161
Déshmorét e Lubishtés | 1 0 0 0 0 0 0 5 9 7 2 5 9 8 5 6 0 0 0 56
Déshmorét e Lubishtis | 2 0 0 0 0 [i 0 0 1 1 2 2 0 0 0 ] 0 0 0 [
Njazi Rexhepi 0 0 0 0 12 0 16 10 11 20 14 33 32 31 26 0 [i] 0 205
Njazi Rexhepi | 1 0 0 0 0 G 0 16 17 12 13 13 16 9 11 9 0 0 0 127
Njazi Rexhepi [ 2 0 0 0 0 14 0 8 11 17 13 9 17 7 15 15 0 0 0 126
Njazi Rexhepi | 3 i 0 0 0 10 0 6 7 4 9 14 0 0 0 0 0 0 i 50
Njazi Rexhepi 0 0 0 [i 7 0 10 8 9 4 11 9 6 16 18 0 i 0 98
Ndre Mjeda 0 0 0 0 22 i 2 20 20 19 29 22 15 28 26 0 0 0 223
Ndre Mjeda | 2 [i] 0 0 0 0 0 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6
Déshmoréte 5 Pr 0 0 0 0 EH I 0 39 29 36 37 30 32 37 22 43 i [i] 0 338
Don Mikel Tarabulluzi 0 0 0 0 s| o 11 15 13 9 10 10 g 9 10 i 0 0 103,
Safet Rexhepl 0 of o i) 7 0 5 5 0 11 4 6 10 0 0 0 0 0 ag
Safet Rexhepi | 1 o I o] 0 0 0 5 10 10 0 7 0 o 7 5 0 0 0 a4
Skender Emerllahy 0 0 0 0 ErI 0 10 11 7 15 10 17 27 19 24 0 0 0 152
|Skender | Emerllahu | 1 . 0 0 0 1] 9 0 8 13 13 12 8 0 0 0 0 0 0 0 63
Bafti Haxhiu I 0 0 57 0 63 66 58 71 48 73 69 81 64 0 0 0 650
0 0 0 [i 13 0 11 20 11 23 19 28 21 16 19 0 0 0 181
) 0 0 0 8 0 6 4 8 10 11 0 7 7 7 0 i 0 68
o 0 0 0 0 0 3 1 5 0 4 0 0 0 0 0 0 0 13
0 0 0 0 13 0 20 15 21 14 22 20 9 13 8 0 0 0 155
Mirali Sejdiu 0 0 0 0 19 0 24 14 18 10 12 29 24 19 14 0 [i 0 183
Halil Alidema 0 0 ] 0 40 0 65 45 a0 46 30 55 43 46 38 i i 0 448
Déshmorét e Vitis 0 0 0 0 47 0 75 70 47 64 56 46| a6 58 76 0 0 0 585
Déshmorét e Vitis | 1 | 0 0 0 0 21 0 22 26 17 25 30 18 31 30 30 0 0 0 260
28 Néntori 0 0 0 0 17l o 28 23 18 21 44 42 43 31 43 0 0 0 310
28 Nintori | 1 0 [i 0 0 17 0 9 22 10 12 0 0 0 ] 0 [i] 0 0 70
Kuvendi i Lezhés 0] 0 0 0 0 Q 0 0 0 0 0 0 0 0 0 274 240 280 794
Jonuz Zejnullahu 0 0 0 0 [i ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156 123
Kongresi | Manast 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 0 0 0 0 45 59
Hello Kids 5 0 13 14 13 [i] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithsej 36 21 65 14 484 53 571 548 477 569 514 576 543 562 556 475 422




